[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2018 №  682
О внесении изменений в  постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
от 16.11.2015 № 1279
Руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 04.08.2017 № 817 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района» и статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.11.2015 № 1279 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2018 годы:

1.1. Паспорт Программы  читать в новой редакции  (Приложение 1).

1.2. Раздел III Программы «Система программных мероприятий» читать в новой редакции (Приложение 2).
1.3. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы» читать в новой редакции (Приложение 3).
2. Пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.02.2018 № 242 «О внесении изменений в  постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.11.2015 № 1279» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального района  Таганова В.Н.

4. Постановление опубликовать в  официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района
В.И.Серебряков
Приложение 1 к постановлению
                                                                                               Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района

                                                                                                                         от 07.06.2018 № 682
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки

сточных вод Гаврилов-Ямского муниципального района»

на 2016-2018 годы

	Наименование   МЦП

	Муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2018 годы

	Куратор

	Заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района В.Н. Таганов,

тел. (48534) 2-06-83

	Ответственный исполнитель

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации МР, начальник Управления Соломатин И.В., тел. (48534) 2-46-80

	Участники МЦП
	- Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района;

- Администрации городского и сельских поселений

- организации коммунального комплекса

	Цель программы

	Обеспечение населения Гаврилов-Ямского муниципального района питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами; рациональное использование водных объектов; охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности

	Задачи программы
	- создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод путем привлечения частных операторов к управлению системами коммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений;

- повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации  централизованных систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

 - внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности;
- обеспечение населенных пунктов качественной питьевой водой, строительство новых и реконструкция действующих шахтных колодцев .

	Основные целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Снижение доли уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене (базовый год 2014 – 22,2%) в 2016 г. – на 1%; 2017г. – на 2%; 2018г. – на 3%
2. Снижение числа аварий (технологических нарушений) в системах водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (базовый год 2014 - 5) в 2016 г. – на 1; 2017 г. – на 1; 2018г.– на 1.

	Сроки и этапы реализации  программы

	2016-2018 годы

	Объемы  и источники финансирования программы
	 Общий объем финансирования – 5760,1 тыс.руб.

в т.ч. по годам:
2016 г. – 2870,2тыс.руб.
2017 г. – 1789,9 тыс.руб.
2018 г. - 1100,0 тыс.руб.
из них:

бюджет муниципального района – 5123,3 тыс.руб.

в т.ч. по годам:
2016 г. – 2233,4 тыс.руб.

2017 г. – 1789,9 тыс.руб.

2018 г. - 1100,0 тыс.руб.
областной бюджет – 468,4  тыс.руб.

в т.ч. по годам:
2016 г. – 468,4 тыс.руб.

2017 г. - 0 тыс.руб.

2018 г. - 0 тыс.руб.
бюджеты поселений – 168,4 тыс.руб.

в т.ч. по годам:
2016г. – 168,4 тыс. руб.

	Контактные лица, телефон

	Герасимова Анастасия Андреевна начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, (48534) 2 33 24

Приложение 2 к постановлению
                                                                                               Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района

                                                                                от 07.06.2018 № 682
III. Система программных мероприятий
	№

п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение

 задачи
	Исполнители,  (главные распорядители)
	Источник финанси- рования
	Объёмы финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемый

результат,

срок исполнения мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам реализации

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.

Создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод путем привлечения частных операторов к управлению системами коммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений

Всего

	в том числе:

	1.1.
	Строительство водопровода по ул. Железнодорожная – ул. Гражданская – ул. Рабочая
	АО «Ресурс»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.

Повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации  централизованных систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
 Всего

	ОБ

БМР
	-
2769,7
	-
1616,4
	-
753,3
	-
400,0

	в том числе:

	2.1.
	Проектирование реконструкции системы водоснабжения с. Великое I этап
	УЖКХ

КСиП
	БМР
	1616,4
	1616,4
	-
	-
	ПСД, прошедшая гос.экспертизу

	ЖКХ КСиПвание рлевой программыния программыов-Ямского муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Гаврило КСиП
	БМР
	-
	-

	-

	-

	Протяженность 5 км

	ЖКХ КСиПвание рлевой программыния программыов-Ямского муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Гаврило КСиП
	БМР
	453,3
	-
	453,3
	-
	Кол-во 1 шт.

	ЖКХ КСиПвание рлевой программыния программыов-Ямского муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Гаврило КСиП
	БМР
	400,0
	-
	-
	400,0
	Кол-во 1 шт.

	ЖКХ КСиПвание рлевой программыния программыов-Ямского муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Гаврило КСиП
	БМР
	300,0
	-
	300,0
	-
	Кол-во 1 шт.

	ЖКХ КСиПвание рлевой программыния программыов-Ямского муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Гаврило КСиП
	БМР
	-
	-
	-
	-
	Кол-во 100 м.

	3.
	Задача 3.

Внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности

Всего

	в том числе:

	3.1.
	Проектирование станции обезжелезивания воды из артезианских скважин д. Поляна Великосельского с/п
	УЖКХ КСиП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4.

Обеспечение населенных пунктов качественной питьевой водой, строительство новых и реконструкция действующих шахтных колодцев

Всего

	ОБ
БП
БМР
	468,4
168,4
2353,6
	468,4
168,4
617,0
	-
-
1036,6
	-
-
700,0

	4.1.
	Строительство  и ремонт шахтных колодцев в Гаврилов-Ямском МР
	УЖКХ КСиП
	ОБ
БП
БМР
	468,4
168,4
2255,9
	468,4

168,4

617,0
	-

-

938,9
	-
-
700,0
	Количество реконструированных и построенных шахтных колодцев

	4.2.
	Мероприятия по улучшению качества воды
	УЖКХ КСиП
	БМР
	97,7
	-
	97,7
	-

	 ИТОГО  по программе:

	Всего:
	5760,1
	2870,2
	1789,9
	1100,0

	ОБ
	468,4
	468,4
	-
	-

	БП
	168,4
	168,4
	-
	-

	БМР
	5123,3
	2233,4
	1789,9
	1100,0

Приложение 3 к постановлению
                                                                                               Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                               муниципального района

                                                                                                                        от 07.06.2018 № 682
IV. Ресурсное обеспечение Программы

	Источники финансирования
	Всего
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет муниципального района

	5123,3
	2233,4
	1789,9
	1100,0

	Областной бюджет

	468,4
	468,4
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений

	168,4
	168,4
	-
	-

	Итого  по муниципальной целевой программе

	5760,1
	2870,2
	1789,9
	1100,0